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J e g y z ő k ö n y v 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 

Településfejlesztési Bizottsága 2023. március 28.-án de. 8.30 órakor megtartott nyilvános ülésén. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság tagja 
     Kovács László Henrik  bizottság tagja  
 
 
Távolmaradását bejelentette:   Gémes Péter   bizottság tagja 

Mucsi István   bizottság elnök-helyettese 
   
Tanácskozási joggal jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

 
    
Gál Róbert bizottság elnöke: köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőt. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 3 bizottsági tag megjelent, 2 bizottsági tag 
bejelentette távolmaradását.   
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére általa írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag 
3 igen szavazattal egyetértett, melyet a Bizottság az alábbi határozatba foglalt. 
 
12/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2023. márciusi ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság a Bizottság Elnöke által kiadott, a Bizottság 2023. március 
28. napján tartandó ülése meghívójában feltüntetett napirendi pontokat vette fel tárgyalásra.  
 
Az ülés napirendi pontjai: 
 

1.) A Bizottság 2023. márciusi ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Gál Róbert Bizottság Elnöke 

   
2.) Csongrád és Csanytelek Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás megszüntetése véleményezése   

           Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
     

3.) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 
módosításának, önkormányzati rendelet-tervezetének véleményezése       

           Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

4.) A Szentesi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnoksága 2022.  évi   tevékenységéről  
szóló beszámolója véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

5.) Csanytelek Község Önkormányzata 2023. évi Közbeszerzési Terve véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 



6.)  Csanytelek község  közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és azzal 
kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
7.) Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó pályázat benyújtása véleményezése 

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

8.) Egyebek 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Irattár 

 
 

 
2.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó:  
             Csongrád és Csanytelek Ivóvízminőség-javító Társulás Önkormányzati Erhard Gyula polgármester
 Társulás Megszüntetése véleményezése     Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert PEFTB elnök 
              
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében emlékeztetett a Képviselő-testület tavalyi évben hozott e napirendet 
érintő döntéseire, amely nem vezethetett más eredményre, mint a Társulás megszüntetése érdekében szükséges 
intézkedések megtételéhez. Javasolta a tárgyi előterjesztésben, a megszüntető megállapodásban foglaltak 
elfogadását, a határozati javaslatban foglaltak támogatását, annak testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a Bizottság Tagjait arról, hogy a Társulás 
Elnökével folytatott tárgyalás hozta meg a Társulás megszüntetése iránti igény érvényesítése lehetőségét. 
Indítványozta az írásban kiadott előterjesztés és a megállapodás elfogadását.  
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs Bizottsági tag: Támogatta az előterjesztésben írtak jóváhagyását, testület elé terjesztését. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés nem érkezett, 
módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt 
és az alábbi határozatot hozta: 
 
13/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 

 
Tárgy:  Csongrád és Csanytelek Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás megszüntetése véleményezése  
      
   

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottsága megtárgyalta a Csongrád és Csanytelek Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 
megszüntetése tárgyában benyújtott előterjesztésben, annak 1. mellékleteként csatolt Társulás megszüntetését kimondó 
megállapodásba foglaltakat, és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontjában adott felhatalmazás szerint eljárva, támogatja, hogy a 



Képviselő-testület  a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 88. § (2) 
bekezdése szerinti eljárásrendben, minősített többségű szavazással hagyta jóvá a Csongrád és Csanytelek 
Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 2023. április 30. napjával, jogutód nélküli megszüntetését kimondó 
megállapodásban foglaltakat.  Egyetért Erhard Gyula polgármester úr felhatalmazásával, amely a Társulás 
megszüntetését kimondó megállapodás testület nevében való aláírására és további szükséges intézkedések 
megtételére szól. 
 

Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné Csanytelek Község Önkormányzata jegyzője és általa 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága Tagjai 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete (Csanytelek) 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője (Helyben) 
- Irattár 

 
 

3.) Napirend 
 
Tárgy:                                                                                                      Előadó:                                                                                                         

Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló  Erhard Gyula polgármester 
14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosításának,   Kató Pálné jegyző 

       önkormányzati rendelet-tervezetének véleményezése    Gál Róbert bizottsági elnök 
                    
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
  
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a beterjesztett 
rendelet-tervezet leköveti az előző napirendi pontban tárgyalt Társulás megszüntetése következményét, 
konkrétan az önkormányzati rendelet 1. mellékletének d)  pontja, dd) alpontja törlését, amely egyben a melléklet 
cseréjét eredményezi. Tájékoztatta a Bizottság tagjait arról, hogy a tárgyi napirendi pontot az Ügyrendi 
Bizottság napirendje keretében tárgyalta, elfogadta és annak jóváhagyását javasolva terjesztette azt a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Foglalkoztatáspolitikai Bizottság elé. Hozzáfűzte, hogy a becsatolt dokumentumok között 
fellelhető az előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás és maga az önkormányzati rendelet-
tervezet, amely része a napirendi ponthoz rendelt előterjesztésnek. 
 
Erhard Gyula polgármester: Nem élt a szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte 
az írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnök: összefoglalójában támogatta a benyújtott előterjesztés és az ahhoz csatolt mellékletek 
bizottság általi elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi 
előterjesztés elfogadásának határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta: 
 
14/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

módosításának, önkormányzati rendelet-tervezetének véleményezése  
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő  Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta a település jegyzője 
által tárgyban benyújtott előterjesztésben, az ahhoz csatolt rendelet-tervezetben, az előzetes hatásvizsgálatban 
és indokolásban foglaltakat, melyet az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 



27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja et) alpontja szerinti jogkörében eljárva elfogadott és 
javasolja annak Képviselő-testület általi jóváhagyását, módosító önkormányzati rendelet kiadását. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 
 
   

4.) Napirend 
 
 
 
 
Tárgy:                                                                                                      Előadó:                        
A Szentesi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Csongrádi Hivatásos    Erhard Gyula polgármester 
Tűzoltó-parancsnoksága 2022.  évi   tevékenységéről  szóló beszámolója  Kató Pálné jegyző 
véleményezése        Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
  
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a beszámolás 
időszaka alatt hozzá nem érkezett a szervezet által végzett tevékenységére vonatkozó bejelentés, panasz. Nem 
volt a településen olyan esemény, amely elengedhetetlenné tette volna a parancsnokság beavatkozását. 
Megemlítette, hogy a községi szervezet be tudott kapcsolódni a Csongrádi Kirendeltség munkájába, szoros 
együttműködés alakult ki és a jó munkakapcsolatnak köszönhetően a pályázaton való részvétel sikerrel zárult. 
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítésében  a Csongrádi Kirendeltség Vezetőjével kialakított jó 
együttműködésnek köszönhető feladatellátás pozitívumait emelte ki, hozzátéve, hogy köszönet illeti a szervezet 
munkatársait a segítő közreműködésért, mellyel lehetőséget teremtettek a civil szervezetként működő helyi 
Egyesület számára szükséges tárgyi feltételek megszerzésében.. 
 
Gál Róbert Bizottsági Elnök: Szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztés és a beszámolóban 
foglaltakhoz. 
 
K é r d é s,  hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés és hozzászólás 
nem érkezett, módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
15/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:  A Szentesi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnoksága 2022.  évi   tevékenységéről  

szóló beszámolója véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta és elfogadta a Szentesi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség Csongrádi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság parancsnoka által a tűz elleni védekezésről, a 
műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény V. fejezet  30. § (5) bekezdése értelmében 
beterjesztett, a Szentesi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Csongrádi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság illetékességi területén, a 
tűzvédelem érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos  2022. évben végrehajtott feladatokról szóló beszámolóját, 
melyet az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 
24. § (1 ) et) alpontja szerinti feladatkörében eljárva terjeszt testület elé jóváhagyásra. 



 
Határozatról értesítést kap:) 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 
5.) Napirend 

 
Tárgy:                                                                                                         Előadó:                                                                                                         
Csanytelek Község Önkormányzata 2023. évi Közbeszerzési Terve véleményezése Erhard Gyula polgármester 
         Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
 
 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez tett szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy az 
önkormányzat költségvetése az idei évben igen szűk mozgásteret enged pályázatokon való részvételre, melynek 
egyik oka, hogy az előző évekhez viszonyítva kevesebb a pályázati kiírás, amelyen érdemben tudna indulni 
önkormányzatunk, másrészt, olyan kiírás elvétve akad, amely önerő nélküli. Sajáterő hiányában csak önerőt nem 
igénylő pályázaton tud részt-venni önkormányzatunk, ezért olyan a beterjesztett terv, amelyen. Kezdeményezte 
az írásban benyújtott előterjesztésben és a tervben foglaltak megvitatását, elfogadását és testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítést nem fűzött az írásban kiadott tervben írtakhoz, de egyetértett a 
jegyző által elmondottakkal. 
 
Gál Róbert Bizottsági Elnök: Szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztés és a  közbeszerzési 
tervben foglaltakhoz. 
 
K é r d é s,  hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés, hozzászólás 
nem hangzott el, módosító javaslat nem volt. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
16/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Csanytelek Község Önkormányzata 2023. évi Közbeszerzési Terve véleményezése 
 

H a t á r o z a t    
 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottsága rögzíti, hogy a tárgyévi beszerzési célkitűzések között szerepel olyan beruházás, 
amely szükségessé teszi a közbeszerzési terv készítését a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény  
42. § (1) bekezdésében foglaltak szerint. Az önkormányzat 2023. évi Közbeszerzési Tervét a Bizottság tárgyi 
határozatához  1. mellékletként csatoltak szerint elfogadta, a Bizottság az szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete tárgyra vonatkozó 24. § (1 ) bekezdés et)  alpontja szerinti 
feladatkörében eljárva és egyben javaslatot tesz annak a testületi általi változtatás nélküli jóváhagyására. 

 
Határozatról értesítést kap: 
-  Kató Pálné jegyző és általa 
-  Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
-  Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
-  Irattár   

 

 



1. melléket   16/2023. (III. 28.)  Ökt határozatához 

 
  

Csanytelek Község Önkormányzata 
 

 
2023. évi 

 
 

KÖZBESZERZÉSI TERVE 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Készítette:  Csányi László 
       Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes  
 
 
Jóváhagyta:  Kató Pálné 

 jegyző 
 
 
Készült:  2023.március 6. napján 
 
Megőrzendő:  2028. március 31. napjáig 
 
1. melléklet a ……/2023. (III…..) Ökt  határozathoz 

 

Csanytelek Község Önkormányzata 
2023. évi közbeszerzési terve 

 
  

Közbeszerzés 
tárgya 

 
Közbeszerzés 

tervezett 
mennyisége, CPV 

szerinti szám 

 
Közbeszerz

ésre 
irányadó 

eljárási rend 

 
Tervezett eljárás 

típusa 

 
Eljárás 

megindításának 
tervezett 
időpontja 

Szerződés 
teljesítésének 

várható 
időpontja 

Előzetes 
tájékoztató 
közzététele  
igen/nem 

 
1. 

 
 

Építés 
(Csanytelek: 
Nagy Imre u. 

szilárd burkolat 
kiépítése, 

Béla és Botond 
utca  útburkolat 

felújítása) 

Szilárd burkolat 
kiépítés 2700 m2 
CPV:45233220-7 
Burkolat felújítás 

3337 m2 
CPV:45233251-3 

 
Nemzeti 

eljárásrend 

 
Kbt. 112.§ (1) 

bekezdés b) pont 
Nyílt eljárás 

(hirdetménnyel 
induló) 

 
 
 

2023. június 

 
 
 

2024. április 

nem 



 



Tárgy:                                                                                                     Előadó:                                                                                                         
Csanytelek község  közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság    Erhard Gyula polgármester 
tett intézkedésekről és azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló   Kató Pálné jegyző 
véleményezése        Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
  
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében említést tett az előző beszámoló óta eltelt időszak alatt hozzá érkező 
szóban tett bejelentésekről, amelynek száma  az előző évekhez képest jelentősen megnőtt. A településen nem 
érződik a helyi rendőrőrs statisztikai jó eredménye, mert a mindennapokban, akit áldozatként  érint egy-egy 
bűncselekmény és nem tud a rendőrség elkövetőt felderíteni, ezért a nyomozás megszüntetésével zárul ügye, 
nem várható el, hogy jó véleményt mondjon akár a helyi körzeti megbízott tevékenységéről, vagy a Csongrádi 
Rendőrkapitányságról. A teljes képhez hozzátartozik, hogy a vonatkozó központi jogszabályok szigorúan 
behatárolják az eljárásrendet, ami akkor is közrend és a közbiztonságba vetett bizalom vesztésével jár, ha 
elfogadják az előírásokat, de ügyükben látszólag nem történik semmi. A tulajdon ellen elkövetett lopások 
szerepelnek a képzeletbeli lista elsősorában. Javasolta a Bizottság véleménye kialakítását, a beszámoló 
elfogadását, annak határozatba foglalását.  
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy hasonló tapasztalatokból tud beszámolni, 
ezért csatlakozott a jegyző által elmondottakhoz, melyet azzal egészített ki, hogy a jó munkakapcsolat a helyi 
körzeti megbízottal és a Csongrádi Rendőrkapitányság vezetőjével, aki sokat segített az önkormányzat egy-egy 
pályázati projektje megvalósításában való közreműködésnél.  Erre példaként a Szent László utcán készülő 
gyalogátkelőhely kialakításában való hathatós szakmai támogatást hozta fel. 
 
Gál Róbert Bizottsági Elnök: Szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztésben foglaltakhoz. 
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s:  
 
Somodi Balázs Bizottsági tag: Sajnálatát fejezte ki, amiért nem tud a soros testületi ülésen részt-venni, mert 
néhány kérdést intézett volna a parancsnok úrhoz. Nem a beszámolóban foglaltakat vitatta, hanem azt az 
érzetet, amelyet nem lehet a jó közrend fogalmával azonosítani.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés nem hangzott 
el, módosító javaslat kezdeményezésére nem került sor. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti 
határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
17/2023. (III. 28.) PEFTB határozat 

 
Tárgy: Csanytelek község közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és azzal kapcsolatos 

feladatokról szóló beszámoló véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) ep) pontja szerint megtárgyalta a fenti 
tárgyban benyújtott előterjesztésben és a beszámolóban foglaltakat, melyet elfogadott és alkalmasnak tartja azt  
Képviselő-testület általi jóváhagyásra.  
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  

 

 

 
7.) Napirend 

 



Tárgy:                                                                                                               Előadó:                                                                                                         
Szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó pályázat benyújtása véleményezése           ErhardGyula polgármester 
                   Kató Pálné jegyző 
                   Gál Róbert bizottsági elnök 

 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi) 
  
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy országos felmérésben való közreműködés során az 
elmúlt évben a település lakossága körében készített felmérés összesített adatai alapján 2 család tartott igényt 
barnakőszénre. Ennek ismeretében célszerűtlen barnakőszén iránti igényre hivatkozással pályázatot 
benyújtani, mert a több év óta bevált gyakorlatot lekövetve a tűzifa beszerzése, szállítása, darabolása, 
kiszállítása a szociálisan rászorulók számára logisztikai szempontból megoldott. A barnakőszén abból a 
szempontból lenne jó megoldás, hogy nincs saját költségvetést terhelő darabolási költség, mérés sem kell, 
mert az zsákosan rendelhető, viszont nincs rá számottevő igény. Véleménye szerint továbbra is a tűzifa 
igénylés pályázata mellett szóló érvek vannak túlsúlyban, ezért javasolta az írásban kiadott előterjesztésben, 
annak határozati javaslatában foglaltak elfogadását, annak testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítésében leszögezte, hogy az ő kezdeményezte a barnakőszén 
igénylését, de gyors utánjárás után, azonnal le is tett arról. A tűzifa iránti igényre benyújtandó pályázat mellett 
tette le a voksát. 
 
Gál Róbert Bizottsági Elnök: Szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztésben foglaltakhoz. 
 
K é r d é s és hozzászólás  nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés és 
hozzászólás nem hangzott el, módosító javaslat kezdeményezésére nem került sor. Szavazásra bocsátotta az 
előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta 
  

 
18 /2023.  (III. _28.)  PEFTB határozat 
 
Tárgy:  szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó pályázat benyújtása véleményezése 

 
H a t á r o z a t 

 
1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 

Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdés e) 
pontja es) alpontja szerint eljárva, a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi 
XXV. törvény 3. melléklet I. 2.2.1. pont szerinti települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatása jogcímén, a helyi önkormányzatokért felelős miniszter 
által kiírt pályázat alapján szociális célú tűzifa vásárlása jogán   

 
 

465 erdei m3 mennyiségű lágy lombos tűzifa 
vásárlásához támogatási igény benyújtását támogatja. 

 
 

2.) A Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő  Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága kinyilvánítja, hogy a tárgyi pályázat 
benyújtásához szükséges szociális rászorultság szabályozása a természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag 
támogatásra való jogosultság feltételeiről szóló 11/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendelete keretében 
megtörtént, továbbá rögzíti, hogy a tárgyi pályázati kiírásban és a tárgyi önkormányzati rendeletben 
szabályozott feltételeknek való megfelelés teljesítését a szociális célú tűzifában részesülő 
rászorulók számára ellenszolgáltatás nélkül biztosítja.  
 

3.) A Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága rögzíti, hogy egyetért a tárgyi központi 
támogatás igénybevételéhez szükséges (2..000,- Ft/erdei m3+ÁFA) saját anyagi forrás összegét: 
1.181.100.-Ft (azaz: egymillió-száznyolcvanegyezer-száz forint) támogatás önrészeként és a felmerülő 



valamennyi szállítási és fűrészelési költséget a Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2022. 
évi XXV. törvény 2. melléklet 1.3.1. pont szerint, a  települési önkormányzatok egyéb szociális és gyermekjóléti 
feladatainak egyéb támogatása jogcímen biztosított forráskeretből fedezze.  
 

4.) A Bizottság egyetért Erhard Gyula polgármester úr és Kató Pálné jegyző felhatalmazásával a 
tárgyban szükséges további szükséges intézkedések, kötelezettségvállalások megtételére, a testület 
nevében aláírások teljesítésével. 

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

                    
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: az előző bizottsági ülés óta eltelt időszak alatt megjelent központi jogszabályokban 
bekövetkezett módosításokról, új központi jogszabályokban foglaltakról, annak önkormányzatokra való 
kihatásáról adott tájékoztatást és mondott előzetes véleményt az önkormányzat 2023. évi költségvetésére 
gyakorolt általa vélelmezett kihatásokról.  
Kiemelte a központi orvosi ügyelet feladata végrehajtásának a hatályban lévő feladatellátási megállapodása  (a 
vonatkozó törvény erejénél fogva) történő megszűnését, a háziorvos  feladatellátásra vonatkozó vállalását. 
Elmondta, hogy a feladatot ellátó számára eddig működési költségre adott önkormányzati  támogatás összege 
megtakarításként jelenik meg az önkormányzat idei évi költségvetésében. Állami feladattá válása teljesüléséhez 
a feladat átadás-átvételét megelőzően nem kell külön testületi döntés. A változást a hivatal belső 
nyilvántartásain kell átvezetni, ill. kivezetni a feladat ellátása végrehajtásában bekövetkezett módosítást. 
Tudomása szerint idén május 1. napjától válik államivá az eddigi önkormányzati feladatellátás Csongrád-
Csanád vármegye területén, benne településünkön is. 
Elmondta, hogy idén július 1. napjától a védőnői szolgálat feladatellátása változása  két önkormányzati 
rendeletet (az SZMSZ és az egészségügyi körzetekre vonatkozó) érint, annak módosítása elkerülhetetlen, 
viszont még mindig nincs központi jogszabály arra, hogy mikért történik a feladat átadása dologi oldalról, pl. a 
rezsiköltségek, benne a flottában lévő telefon, annak számlázása, a számítógépek, annak programja, stb. ami 
költségvetés szempontjából bizonytalanságot kelt. Gondot jelent számára, hogy évek óta nem tudja megnyitni 
azt a felületet, amely a munkavállalók személyi anyagainak gépi felvitelét lehetővé tenné. Minden vonatkozó 
előírást betartva, mindössze a jelszó visszaigazolásig jutott el a hivatal, de többre nincs lehetőség, így a védőnő 
esetében papír alapon fogja átadni a személyi anyagot.   
Sok ismeretlenes számára a hulladékgazdálkodás terén fennálló bizonytalanság, amelyben  idén nyáron 
változás fog bekövetkezni, mert a DAREH által kiszervezett hulladékszállítás, ártalmatlanítás, lerakás kérdése 
tisztázatlan, kivel, mikor, hogyan érinti-e a település önkormányzatát a MOL állami vállalatként 
feladatellátással való megbízása, vagy marad minden a régiben.  
Szólt még arról, hogy a pénzügyi iroda vezetője jelezte, hogy még idén nyár végén, ősz elején nyugdíjazása 
iránti igénye miatt jogviszonya megszüntetését fogja kezdeményezni, ami önmagában is nagy űrt keletkeztet, 
melyet tovább nehezít, hogy jövő év február közepén az irodavezető-helyettese is nyugdíjazása érdekében 
köztisztviselői jogviszonya megszüntetését fogja kérni. Két ilyen munkakörben, több évtizedes szakmai 
gyakorlattal rendelkező köztisztviselő távozása rendkívül komoly gondot fog okozni, melynek megoldására 
több alternatívát dolgozott ki, mint pl. a pénzügyi feladatkörök átszervezését,  munkavállalók belső 
átcsoportosításával, valamint a költségvetés tervezési feladatát ellátó munkakörre pályázat kiírását fogja 
munkáltatóként megtenni. Emellett mindkét köztisztviselő a HVB tagja, több más kapcsolt feladatot ellátó 
köztisztviselők, pótlásuk fennakadást fog okozni a napi rutinfeladatok végrehajtásában is. Olyan szakmai 
gyakorlattal bíró mérlegképes könyvelőt, tervező statisztikust, aki nagy teherbírással rendelkezik, nem lesz 
könnyű találnia, mert településen belül ilyen elvárásnak megfelelő szakember nincs. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy az ülésen egyebek napirend keretében további bejelentés 
nem hangzott el, ezért megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs                 Gál Róbert 
     PEFTB tagja                      Bizottság Elnöke 



 
 
 
 
 


